
,

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00053/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 14:00 horas do dia 04 de
Novembro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para:
AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS E INFORMÁTICA PARA O
MELHOR FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e
Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pQ.gov.br.

Itapororoca - PB, 18 de Outubro de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União ~21.10.19
D - Diário Oficial do Estado -19.10.19
D-Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.10.19

---------------------------------------------. -- --



ESTADODA PARAfsA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALNQ00053/:2019

##TEXTorna públioo que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Sozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS,às
14:00 horas do dia 04 de Novembro de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: AQUISIÇÕES PARCELADASDE MÓVEIS E
ELETROSE INFORMÁTICAPARAO MELHORFUNCIONAMENTODA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 e Decreto Municipal n2. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hótmail.com. Edital: www.itapcroroca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.ltapororoca-PS.18deOutubro.de 2019
TARCrSIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



,~ Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq_ "a:: t::J O
Comprovante de Recebimento o. ar 2

~/ "A
1808

A Imprensa Nacional recebeuOfício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 18/10/2019 16:24:11
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceiçãode Brito
Ofício: 5555977
Data prevista de publicação: 21/10/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12119221 AVISO.rtf 2754c06f551c7835 6,00 R$ 198,241392a434590ceb48
Total da matéria 6•.00 R$ 198,24

TOTAL DOOFICIO 6,00 R$1.9824
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
ITOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5555977



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo . Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 16.609/2019

A Secretária Mu~lcipal de .Saúde, no usa das atribuiçõescue lhe sã-o conferidas
e, c~nsiderando as _disposlcões contidas na letra do ART. 26, uCAPUTn da lei regente;
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do inccrnensurével interesse
público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no ambito da secretaria
munícrpal de saúde, ratifica de DISPENSA 16.609/2019 /SMS/FMS/PMCG, praticado por
esta municipalidade, destinado a CONTRATAÇl;o OBJEnVANOO A AQUISIÇÃO DE:
"G~NE~OS AlIMENTlcfos" PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DE CAMPINA GRANDE, PELO PERloDO DE 90 DIAS, EMBASADA NO ART.24,
INCISO IV DA LEI FEDERAL NO. 8.666/93, E ALTERAÇÕES; em favor da pessoa jurldica:
EVERALDO COSTA DE OLIVEIRA, (SUPERMERCADO ESTRELA COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELrJ,CNPJN' 02.468.028/0001-83. no valor global de R$ 147:261,30 (cento quarenta e
sete mil duze~tos. e sessenta e um reais e trinta centavos): classificada na LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), com a seguinte dotação: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
10.302.1010.1104 AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E
HOSPFrALAR.ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS: 1214 • (SUS).

Campina Grande, IS de outubro de 20a9
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Secretária -de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN. 3/2019

A Prefeitura Municipal de Caturité - PB, através do presidente da CPl abaixo
transcrito. TORNA PÚBLICO e comunica aos 'interessados que se encontra aberta lidtação
na modalldade TOMADA DE PREÇOSn'. 003/2019, do tipo "Menor Preço". cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO
MUNiCíPIO DE CATURITÉ . PS. Data de abertura: 07/11/2019 às 09h30min (Horário Locai).
Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de
Licitações da Prefeítura de Catuetté, na Rua João Queiroga. ND, 18, Centro, Caturité > PB. no
horário das 08:00 as 12:00 hrs. Outras Informações pelo Telefone (83) 3345-1072, Editai:
www.tce.pb:gov.br.

Caturité - PB. 18 de outubro de 2019.
HELDER FRANCISCO NUNES

Presidente da .CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN. 6/2019

A Prefeitura de Ccremas/PS,torna públiCO que realizar através da CPLum
certame llcttstõrto. Local onde será realizada a Sessão Pública: Rua Caprtão Antônio Leite,
NO 65, 'Bairro: Centro, Cidade: Coremas/PB. Hora de Inicio da Sessão Pública: Será às
08h:30min. (Oito horas e trinta minutos')'. Data:da realização da Sessão Publica: Serâ dia 05
de novembro de 2019. Modalidade: Tomada de Preços NO006/1019. Tipo de julgamento:
Menor preço global. Repartlçâo/Setor Interessado: secretaría de Urbanismo. Objeto:
Contrafação de empresa especializada para prestar serviço de engenharia na' pavimentação
Asfáltlca em CBUa, nas Ruas Virgullno da Silva. Capitão António Leite e João Fernandes de
Lima, Zona Urbana do Muniçípio de Coremas, conforme planilhas de custo. Recursos:
Previstos ao orçamento vigente (Ordinários) e do Contrato de Repasse N9 10S3036~
61/2018. Fundamento legaí: Lei Federal ng 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: No horário 'das 08:00 as 12:00 horas .dos,dIasúteis! no endereço supracitado.
E-mail da.CPLsópararecebimentÇlsderecursQs:coremasGPl.recurso@gmall.com. E·mail da
CPL pa'r'a outros assuntos: prefeituradecoremas.pb1_@gmaiLcom. Edital;
www.coremas.pb.go,,!.br/avi,sos-editais-·e-documentos.htm ou -www.tce.pb.gov.br,

Princesa Isabel, 18 de outubro de 2019.
GILQEMARCOS.DlOGENES GURGEL L.

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 7/2019

A Prefeitura de Coremas/PB, torna público que realizar através da CPL um
certame licitatõrl_o. Local onde será r,eaUz,adaa Sessão PÚblica: Rua Capitão Antônio Lelte"r
N9 65, Bairro: Centro, Cidade: (oremas/P8. Hora de inicio da Sess'ão Pública: Será às
14h:3biTiin. (Quatoqe horas e trinta minutos'}. Data da reaHz.aç,ãoda Sessão Pública: Será
dia 05 de novembro de 2019. Modalidade: Tomada de Preços N. 007/2019. Tipo de
julgamento: Menor preço global. Repartição/Setor Interessado: Secrétaria de Saúde.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prest~r serviçps d~ engenharia na
Construção de uma Unidade Bàsica de Saúde no Municipio de Caremas, conforme planllhas
de custo. Recursos: Previstos no orçamento vigente (Ordinários) e da Proposta
111.61.2100001/19-001 do Ministério d" Saúde. Fundamento legal: Lei Federal n. 8.666/93
e suas alterações posteriores. Informaçôes: No horário das 08:00 as 12:.00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. E-mal_Ida CPL só parâ recebimentos de recUrsos:
coremascpl.recurso@gma'lI.com. E-mail da CPL para outros assuntos:
prefeituradecoremas'. pbl@gmail.com. Editai: www.coremas.pb.gov.br!avísos·ed.itais".:"e-
docu_mentos.htm ou www.tce.pb.gov.

Princesa Isabel, 18 de- outubro de ·2019.
GILDEMARCOS DIOGENES GURGEL.L.

Presidente da Comlssilo

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 8/201.9

A Prefeitura de Coremas/PB, tarna públito que realizar através da CPL um
certame lIcitatórlo. Local onde será reali):ada a Sessão Pública: Rua Capitão António Leite,
N2 65, Bairro: Centro. Cidade: (oremas/PB. Hora' de inicio da Sessão Pública: Será às
08h,30min. (Dite horas. e trinta minutos). Data da realização da Sessão Pública: Será dia 06
de novembro de 2019. Modalidade: Tomada de Preços N' 008/2019. TIpo de julgamento:
Menor preço global. Repartição/Setor Interwado: Secretaria de UrbanIsmo. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestar serviço de engenharia reforma da Praça
FélixRodrigues localizada no Centro do 'Munidpiode Cor.emas/PB~ conforme e planHhas de
custo. Recursos: Previstos no orça.menta vigente (ordináriosl e do Contrato ~e Repasse _N2
875705/2018, cOm o Ministério das Cidades. Fundamento legal: Lei Federal n. 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: No horário das 08;00 as 12:00 horas dos dias
utels, no ende{eço supraCitado. [-mail da CPl só para recebimentos de recursos:
coremascpLrec~rso@gmail.com. E·mail da CPL para outros assuntos:
piefeüuradecoremas,pb1@gmail.com. Edital: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais·e--
dowmento's.htm ou ~,tce.pb.gov.br.

Prin-tesa: Isabel, 18 de outu_bro de 2019.
GILDEMARCOS DIOGENES GURGEL L.

Presidente da Comissão

Esti:!; documento pode ~ \li!JiflCiulo 00 end~e(D e.letrÔTIiw
http;//WWW,i",.gOll.br/aute1'ltlcjClade.html, pe.1G códlio OS:'I)20191021OÕ1Si7

ISSN 1677-7069 N· 204, segunda-feira, 21 de outubro de 201\9A~..
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA ~J

EXTRATO 00 CONTRATO N. 135/2019

TOMADA DE PREÇO N' 008/2019
OBJETO: CONCLUSÃO 00 MATADOURO PÚBLICO DO MUNiCíPIO DE ITAPORANGA·PB
CONOBRE ENGENHARIA ,CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 04.934.819/0001·87
ENDEREÇO: Rua Irineu Lacerda, n'· 18, Centro-Aguiar-Pê
VALOR GLOBAL: R$ 758.527,86 (Setecentos e cinquenta e ctto mil quinhentos e vinte e sete
reais e oitenta e seis centavos).
VIG~NCIA: 14/10/2019 a 14/10/2020

AVISO DE AOIUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 008/2019

PROCESSOLlClTATÓRIO N' 061/2019
Nos termos do Relatório Final apresentado pela CPl e observado parecer da

Procuradoria. Geral do Municípfo referente à Tomada de Preço nR 008/2019, que objetiva
a CONCLUSÃO DO MATADOURO PUBLICO DO MUNIC[PIO DE fTAPORANGA-PB ADJUDICO o
presente processo, !iclta.tórlo em favor da empresa. '

CONOBRE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ:
04.934.81_9jOO01·S7 cm sede na Rua lrineu Lacerda, n" 18, Centro-àguiar-Pê, com valor
global de 7.58527,86 (Setecentos e cinquenta e dito mil quinhentos e vint~ 'e sete reais e
oitenta e seis centavos).

ltaporanga . PS" 8 de outubro de 2019.
DIVALOO DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAI. N' 53/2019

Torna público que fará realizar através da Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoiai
sediada .na Rua Frei Damião Banano, 07 . Centre> ttapcroroca - PQ,às 1.4;00horas do dia
04 de Novembro de 2019, lidtação modalidade Pregão Presencial, do. tipo menor preço,
vis_ando formar Sistema de Regtstro de Preços para contratações futuras, para; AQUISIÇÕ_ES
PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROSE INFORMÁTICA PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n~ 10.520/02 e Decreto Municipal nO.. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos- dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmllicitaGa02013@hotmail.com. Edital:
www.ltapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itancroroca ., PBI 18 de 'Outubro de 2019
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI. N. 40/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n2 00040/2019" que: objetlva:
AquiSição de 01 (Um) veículo' Tipo Caminhonete Plck-up 4x4, destinados aos trabalhos
operacionais da Secretária de Saúde deste Município; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatÓrio em favor de: EU.GENIANO AUTOMOVEIS LTDA . R$ 123.900,00.

ltatuba - PS, 10 de Outubro de 2019.
ARON RENE MARTINS DE ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONC.DRRÉNOJl PÚBLICA N! 07.004/2019

PROCESSOADMINISTRATIVO Ng 1698/2019/SEINFRA
Acatando o relatório aprese-ntado pela Comissão de Licitação desta Se€retaria

em anexo de que trata 9 processo licitatório da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 0'1.004/2019.
que tem como objeto ~ Contratação de Empresa Especializad~ para Executar Obra de
Serviços de Implantação de Pavimentação elT1Paral~lepipedo em Diversos Bair'ros de João
Pess.oa (Bairro Valentina: Rua lomar Moreira -e Rua Moacir da Costa; Bairro Cui~: Rua José
Gomes Sobrinho; Bairro Paratlbe: Rua Tatu Peluda; Bairro João Paulo II: Rua Benedita
Damásíb;' 'Ba'irro Çristo Redentor: ,Rua Júlia Ribeiro da Sllva; Bairro Mumbaba: Rua Cidade
Saía da Trai_ção,Rua Cidade de Puxinanâ, Rua Cidade de Diamante, Rua São Jose dCeSabugi,
Rua Cidade de São Mamede, Rua Indonésia, Rua Slb,éria, R"ua,cabo Verdej R!Ja Marrocos,
Rua Lituânia, Rua Peru, Rua MahacO, Rua Hungrfa, .Rua Bollvla, Rua Afeganistão, Rua Porto
Rico, Rua China, Rua Trav. Madagascar. Rua Nova Floresta, Rua Cidade De Manafraj Rua
Equador, Rua Turquia, Rua França Rua Arâbia, Rua Cidade Cruz do Esp[rito Santo e Rua
Guatémala) - PS. HOMOLOGO o procedimento licitatório em epigrafe e ADJUDICO o objela
a firma A3T Construção e Incorporação Ltda" CNPJ ,N. 09.047.9,5/0001-06, com o valor
gl,obal de RS,6.066.067,14 .($els milhões, sessent.á e seIs.mil, sessenta e sete reais, quatorze
centavos).

João Pessoa, 18 de outubro de 2019
SACHENKA BANDEIRA DA HORA
Secretário da SEINFRA/PMJP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRtNCIA PÚBLICA N. 07.002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1823/2019/SEINFRA
Acatando o relatório apresentado pela ComisS"ão de Licitação desta

Secretaria em anexo de que .trata o 'processo lidtatórlo da tONCOR·R~NCtA PÚBLICA NV
07,002/2019, que tem como opjeto a' Contratação de empresa especializada para a'
Implantação de Pavimentação em P"aralelepípedo em diversos bairros de João Pessoa
(Ball:ro Costa do Sol: Rua Maria Ferreír-a leite; Bairro Mumbaba: Rua Argélia, Rua Haiti
Rua Panamá, Trav. Panamá, Rua Cid. Pedra Lavrada. Rua Santa Cecilia e Rua Cidade d
Santa Luzia; Bairro Gramame: Rua Severrno Antônio da Silvai Bairro Varjão: Ru_
Mourão Rangel, Rua Rangel Travassosí Bairro Cristo Red~ntor: Rua Tenente Mota,
Bairro Castelo Branco; Rua 'Marcos Tulius Batista; Bairro lot., Parise: Rua Marli do
Nasdmento Souzaí Bairro Oitizeir:o: Rua Nappleão; Bâirro Mangabeira: Rua jud!
Leocádio da Silva, Rua Antônio Freire da Nóbrega; Bairro Func1onários II: I'ua
Alexandrino Dom da Silva), na Cidade de loão Pes,soa/Pb. HdMOLOGO o procedimento
licitatório em epfgrafe ,e ADJUDICO o Qbjeto a firma A3T 'Constru·ção e Incorporação
Ltda .• CNPJ NO 09.047.935/0001'06, com o valor global de RS 2.480.761,51 (Oois
milhões, quatrocentos 'e s_essenta e ~m mil, setecentos e sess·enta e um
c.inquenta e um centavos).

João Pessoa, 18 'de' outubro de 2019
SACHENKA BANQEIRA DA HORA

Secretário dá SEINFRA/PMJP



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1312

Itapororoca - Segunda - feira 21 de Outubro de 2019

ESTADODA PARAiBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 00053/2019

Toma púbtico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na RuaFrei DarniãoBozzano,07 - Centro - Itapororoca- PB, às 14:00 horasdo dia 04 de
Novembro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para:
AQUISIÇ6ES PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS E INFORMÁTICA PARA O
MELHOR FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal n° 10,520/02 e
Decreto Municipal nO,028/2005, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (083) 32941112, E-mail:
pmilicitacao2013@hotmaiLcom,Edital:wv;w, ítapororoca.pb.qov.brouwv;w, tce.pb gov,br.

ítapororoea- PB, 18de Outubrode 2019
TARCrSIOFRANÇADA SILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 21.10.19
O - Diário Oficiar do Estado -19.10.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.10.19



4 João Pessoa - Terça-feira, 22 de Outubro de 201.9 DiárioOfldal §

J..l Lixapara parede 1SU

'SORTELUZ Uud 100 O,1~ 79,00 I
SORTELUZ Uud I !lO 0,79 "19.00 1
SORTELuZ Unl1 wo O,'1-? 79,00 1
SOR.TELUZ Uud 100 0,79 79,00
CU! UruI 513)3 2.09_2,92
CLM Urui S1J,,73 2. 1Oh.91
CLM Un~ 4 .so.OO 2diOO,OO
GERDAU Kg s 1J,ln 1i7.KO
GERDAU Kg 16,'W 1I~.1,I5

GF.RDAU K. 14,.314 71,~O

GERO"'U Kg 12.'}1$ ú4.W
GERDAU ~g 14,J_S 71.90
GF.1UM.U Kg 13,10 6S.:5U
GE'ROA:U Kg 12.61 63,U5
JOMARCA Kg u.ss 59,15
l'LASTICO Kg 13,65 13,MR

':;'6 PUfIa de: alwuil1iu U,7OClJl X 3, IOw.
37 PwtaJC:luwniniaO,ROCruX2.10m
3í1 PorlB & ahunlniü O.90Cm X 2,IOm
39 Pregoln~x IJ

4,1 Pl'cgolSXIH

-13 Prego J c",h.:Ç'Il1'/' X II

l4jj, RTpa!lp.:m;lhat!:J ]L Und 5u 3,IH IS!I,UU
!TOTAl. 14.3"",91

CLAUSULA PRrMEIRA- DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá-a vigência de 12 (doze) meses, considerados da dara de publi
cação de seu extrato na imprensa oficial.
Aexistência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúdo de Cabedclo firmar contratações
oriundas do Sistema de Registro de Preços oU DQR quantirativos estimados, facultando-se a realização
de lie) rpccifica para aquisição pretendida, assegur-ada preferência ao fo"",ceuor l'egisulldo em
19uald condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILlZAÇAO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada etetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, de,vidamentc formalizada
através do respectivo Pedido de Compra, ser-àoobservadas as clúusulas e condições constantes do Edital
de licitação quea prccede~ modalidade Pn:gãQ Presencial n'l 00058/20 19, parte integrante do presente in.s
U1lJllento de compromisso. A presenteAra de Registro dI:!Preços. dWã.l1te sua Vigência poderá sef utilizada:
Pelo Fundo Múnicipal de Saúde de Cabedclo, que l.ilmbém c O órgão gcrcnci<ulor rc:.'Ponsávcl peJa ad
ministração c controle desta Ata;. representada pela sua estrutura organizacional detlni"da no respectivo
orçamento programa.
Por órgàos ou entidades da admioisb<lção publica, obs"IVud.s as disposições do Pregão Presencia! n"
00058/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuencia do órgão gerenciador.
CLÁUSULA TERCEIRA-DAS DISPOSIÇÓES GER,US:.
Integram t!Sta Ata, o Edital do Pr~giio Presencial nl,l00058120] 9 e seus anexos, e rui seguintes. propostas
vencedoras do rd"elido certame:
- MATRIX MATERIAIS DE CONSTRUçAo.
CNP1: 18301.534/0001-91.
Item(s): I - 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 -21 - 22 - 23 -24 - 25 - 26
- 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48.
Valor: R$ 14.380,92. ~
CL.ÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as. 'questões decorrentes da utilização da presente Ata., nca eleito o FOI'Oda Comarca de
Cab<ddu.

Cabede.lo - PB. 24 de Setembro de 2019
ANURÉ LUIZ BARBOSA B. DE UMA -

SeuemrioMunicipal deSaúde

Prefeitura Municipal
de Pitlmbu

Fi" .~~~
PREFEITURA MUNrCIPALDE PTTIM1lU

EXTRATO DOS CONTRATOS
PREGAOPru:sEl~'ClAL- SRPN. '010/2019
Pltimbu,21/tO/2019.
OBJETO:AQUlSIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DEUMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
E CONSUMO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE
MUNICíPIO. .
CONTRATO N." 05712019
}úLuo CÉSAR ANDRADEOLIVElRA.ME.
CNPJ; 29.100.463/0001-07.
Venceu os itens: OI, 02. 03. OR, LI, 24', 25, IR, 30, 31, 32. 3(1,38, 40. 41, 42. 43, 46. 48, 53. 54. 55, 56,
64,65,67,68,69, 71, 72, 74, 75, 76,17,79,80,81, 85,87,88,89,90,91,92,94,95,91, 100, 105,
106,107,108,109,110.
Valor de R$ 67.237,20 (Sessenta e Sete Mi.!Duzentos e Trinta e Sete Reais Vinte Centavos).
Vigêucia: 31112/2019.
CONTRATO N.' 058/2019
LU.lS EDUARDO PINHO TROCOU ME.
CNPJ: 26.995.037/0001-90.
V~'llCCUos itens: 04,05, 06, 07, 09, 10,12, 13, 14, 15, 16, 17, 13, 19.20,21. 22,23, 26, 27, 29, 33, 34,
35.37, 39, 44, 45, 47.49,50, 51, 52, 57, S8, 59. 60, 61, .62,63,66, 70, 73, 78, 82, 83, 84, 86, 93, 96,
98',99.101.102,103.104.
Valor de lU 57.529,00 (Cinql!OIIta e Sete Mi! Quinhentos "Vinte e Nove Reais).
Vigência: 31/1212019.
Cujos Recursos serão provenientes na dotaçàol1019.
02.010- Gabjo.", do Prefeito - 02010.04.121 ..2039.2528 - Manutençãu das A~'idndes do Gabinete do
Prefeim - 02.020 - Secretaria de Admini>traçào - 02020.04.112.2036.2526 - Manutençào da~Atividaqes da

Secretaria deAdministraçâo - 02.0.30 +Secretaria doFinanças -02030.04~ 123.2038.2527 - Manutenção das
Atividades da Secretariade Finanças -02.040-Secrctariade Educação. Cultural -02040.12, 122.2047.2461
+Manutcnção das Atividades da Secretaria de Educação e Cultura - 02040.12.361.2041,.245.8 Manuten
ção das Atividades da Educação Básica-QSE - 02040.12.361.2046.2523 _ Manutenção dasAuvidades
da Educação. Básica - MDE - 02040.12·.361.2046~2514 - Manutenção das Auvidades da Educação
Básica - FUNDEB 40 % - 02.050 - Secretaria de Saúde - FMS - 02050:1 0.301.2043.2446 - Manu
tenção das Ações e Serviços Públicos ligados à Saúde - 02.060 - Secretaria de Trabalho e Assistência
Social- 02060.0M.244.1045.2450 =Manutcnção das Arrvidadcs da Secretaria do Trabalho c Assistência
Social - 02.070 - Secretaria de Obras e Serviços - 02070.15.784.2019.2486 Manutenção das Ativi
dado, da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos - 02.090 - Secretaria de Tlli:ismo e Meio Ambiente
- 02090.23.122.2027.2035 - Mamnençãodas Ativídades do Turismo c Meio Ambiente - 02.150 - De
partnmento Especial Municipal de Trânsito - DEMUTRAN - 02150.15.452.2031.2496 - Manutenção
das Atividades do DEMUTRAN - 0.2.160 - Secretaria de Agricultura- SEAGR - 20.l22.2020.24R7
- Manutenção das Arividades da Secretaria de Agricultura - 02.170 - Secretaria de Pesca - SEPES
- 02170.11.692.2021.2492 - Manutenção das atividades da Secretaria de pesca - 02.180 - Secretaria
de Esportes, Juventude c Lazer - SEJEL - 02180.17.812.2028.2518 _ Marunençâc das Atividades da
Secretaria de Esportes e Lazer - 3.3.90.30.0000 - Material de Consumo.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE PROPOSTA-
OMADA DE PREÇOS N" OOOll/2019

OBlETO: Pavimentação e drenagem. em diversas ruas de municipio de lrapororoca-PB, cont'ormt: planilba
orçamenlaria e lelIDo de reterência. UCITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor lotai
da cDntratação: GRAMARE cONSTRUCOES E SERVICOS ElRELl - Valor: R$ 376.756,42(v.lor
corrigido). Dos atoS decon·entef' do procedimento licitató[io, caberão reow-sos nos termos doArt. 109,
da Lei_Federal nU. 8.666/93 e suas alterações, Maiores iníblnlaçõe~poderã.o ser obtidas junto tiComissão
Pennanente de Licitação, Rua' frei Damião BOZ'zuno, 07 - Centro - rtapotoroca - PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112. E-fIlail: p,nilicitacaolOI3@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 21 de Out\lbm de 2019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

I'rçsldente da Comissão

PREFEITURA MUNIOPAL DE lTAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN' 00053/2019

Toma público que tàrâ realizar alravés do Ptegoe.iro Oficial e Equipe de ApolQ, sedi'ada na Rua Frei
Damião BOZ7.anO, 07 - Centro -lrapororoca - PB, ás 14:00 horas do rua 04 de Novembro de 2019.
Licjmç~o modalidade Pregão Prest."Jlcial, do tipo menor preço, visamlO íon::ilar Süm~ma de R~gtstro de
Preços para contratações fururlls, para: AQUISIÇÚ.ES PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS
E INFORMÁTICA PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇAo. Recursos: previstos DO l1rçamenlo vigente. Fuodamento legal: .uj Federal n' HU20/02
c Decreto Mlmicipal n·. 028/2005. !Ilfonnaçõcs: 110 horário das 08;00 as 12:00 horas lID.s·diasútcis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941 ! 12. E-mail: pmilicifaca02013@hotmail.eom. Edital: \VWIV.

itapororoca.pb.g9V.br ou vl\vw.tce.pb.gov.bl·.
Hapororoca - PB, J8 de Outubro d,,2019

TARcíSIO FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNlClPAL DE IT.~POROROCA

HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N" 00012/2019

NDStrnnos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pare
Coer da Assessoria Jw'idi",,_ refercnte a To.mada de Preços n" 00012/2019. que objetiva: ConlJ'alllção de
cmpr""" especializada C1ll cngcnh;uiu, para a pr""taçâo dc s<:rVÍços ua Perturação de POÇOS ARIE
SIANOS,.com terTamcntas, eguipamcntos e mão de obra especializada; HOMOLOGO o correspondente
procedimento liciiatório e ADJUDICO o seu objcto a: CIVlLT.EC CONSTRUCOES E SERVICOS
BREU - RS 33HM7,OO.

llllpororocu - PB, 21 de Outubro de 2019
EUSSAAllRA MARIACONCEIÇAO.DE BRITO

PrefeJt8

PREFEITURA MUNICIPAl- DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICiTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00053/2019

Toma público que fará reali7.ar au·avé.. do Pregoeiro Oncial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Frei Da
mião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca -PB, às 14:00 lioras do dia 04 dc,Novcmbro de 2019, 1ll.~lllção
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando f01'l11arSistema de Registro de Preços par
contratações fulUras. para: AQUISIÇÕES .PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS E INFQRMÁ T!c(A
PARA O MELHOR FUNOONAMENTO DA SECRETARlAMUNICIPAL DEEDUCAÇAO~ Recll!" 5:
previstos no orçame;rito vigente. Fundamento legal: Lei Federal ntl 10.520/02 e Decreto Municip;l I u,

02&/2005. Informaçõcs: no bor';rio das 0&;00 as 12:00 horas dos dias úteis. no endereço suprac~ll(p.
Telefone: (083) 32941112.· E-mail: pmilicicuoao2013@hotmail.com. EdiJal: www.itapororoca.p ~g v.
br ou WVv·w.tce.pb.gO\t.br.

ItapolOroca - PS, 18 de·Otllabro d 20 9
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Olidal /. 17


